
UCHWAŁA NR LXXIV/946/09 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 3 czerwca 2009 r. 

w sprawie zasad odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych,  

do których nie stosuje się przepisów Ordynacji podatkowej, przypadających  

Gminie Miejskiej Kraków z tytułu udzielonych pożyczek dla samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym /t. j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./, art. 92 

ust. 1 pkt 1 oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym /t. j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm./ w związku z art. 43 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych /Dz. U. Nr 249 

poz. 2104 z późn. zm./, Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Uchwała określa zasady odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty 

należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. Ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Miejskiej Kraków z tytułu 

udzielonych pożyczek dla samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

§ 2. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1/ należności – oznacza to należność główną lub odsetki za zwłokę albo kary 

umowne; 

2/ dłużniku – oznacza to samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej, dla 

którego organem sprawującym nadzór jest Gmina Miejska Kraków; 

3/ ulgach – oznacza to odraczanie terminu zapłaty oraz rozkładanie na raty 

należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Miejskiej 

Kraków z tytułu udzielonych pożyczek dla samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej, dla których organem sprawującym nadzór jest Gmina Miejska 

Kraków. 

§ 3. 

Do udzielania ulg w spłacie należności uprawnieni są: 

1/ Prezydent Miasta Krakowa, jeżeli kwota należności nie przekracza kwoty 

1.000.000 zł; 

2/ Prezydent Miasta Krakowa, po uzyskaniu opinii komisji Rady Miasta Krakowa, 

właściwych w sprawach budżetu oraz zdrowia, jeżeli kwota należności przekracza 

1.000.000 zł. 

§ 4. 

Udzielenie ulg w spłacie należności, o których mowa w § 3 następuje w drodze 

porozumienia. 



-  2  - 

§ 5. 

1. W przypadkach uzasadnionych ważnymi względami społecznymi lub gospodarczymi 

Prezydent Miasta Krakowa na wniosek dłużnika może odraczać terminy zapłaty 

całości lub części należności, lub rozłożyć płatność całości lub części należności na 

raty na okres nie dłuższy niż 36 miesięcy, licząc od dnia zawarcia porozumienia. 

2. Od należności, których termin zapłaty odroczono lub których spłatę rozłożono na 

raty, pobiera się 50 % odsetek ustawowych obowiązujących w dniu złożenia 

wniosku o zastosowanie ulgi. 

3. Odsetki, które powstały do dnia złożenia wniosku o zastosowanie ulgi, rozkładane są 

na taką samą ilość rat, jak należność główna, nie podlegają oprocentowaniu i płatne 

są w tych samych terminach. 

4. Porozumienie powinno zawierać postanowienie o natychmiastowej wymagalności 

należności wraz z odsetkami ustawowymi, jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo 

w pełnej wysokości wierzytelności, której termin płatności odroczono albo nie spłaci 

w pełnej wysokości ustalonych rat. 

§ 6. 

Udzielanie ulg w formie odraczania i rozkładania na raty należności na wniosek 

dłużnika następuje z uwzględnieniem przepisów o pomocy publicznej. 

§ 7. 

1. Prezydent Miasta Krakowa przedstawia Radzie Miasta Krakowa informację 

o wysokości ulg udzielonych w trybie określonym uchwałą według wzoru 

stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Informacje, o których mowa w ust. 1 są sporządzane według stanu na dzień 

31 grudnia każdego roku kalendarzowego, w terminie do dnia 30 kwietnia 

następnego roku. 

§ 8. 

W paragrafie 3 uchwały Nr LXV/602/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 

17 listopada 2004 r. w sprawie zasad i trybu ubiegania się przez samodzielne publiczne 

zakłady opieki zdrowotnej o środki finansowe z budżetu Miasta Krakowa w latach  

2005 – 2006, skreśla się ustęp 7. 

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Stanisław RACHWAŁ 



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/946/09 

Rady Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r. 

L.p. 
Nazwa 

dłużnika 

Tytuł 

zadłużenia 

Kwota zaległości 

Realizacja uchwały 

Liczba rat 

 

Termin odroczenia, 

rozłożenia na raty (ostatnia 

rata) 

 

Kwota odroczenia terminu 

płatności 
Kwota rozłożenia na raty 

należność 

główna 

odsetki i 

należności 

uboczne 

należność 

główna 

odsetki i 

należności 

uboczne 

należność 

główna 

odsetki i 

należności 

uboczne 

1 2 3 4a 4b 5a 5b 6a 6b 7 8 

                      

 


